UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Thesavrvs Casvum Conscientiæ

Continens Praxim exactissimam De Censvris Ecclesiasticis, Aliisque Poenis, & Canonicis impedimentis, in Septem Libros distributus ...

Decisiones Casvum Conscientiæ Ex Doctrina Consiliorvm Martini Ab Azpilcveta Doctoris Nauarri collectæ, & iuxta librorum iuris Canonici dispositionem in suos Titulos distributæ

Sayer, Gregory

Venetiis, 1627

17 Coniugium, & religio, dispe[n]satione Papae compatibilia.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13903

non tangunt, contravenientes eis ad peccatum mortale, vel veniale non obligant, sed solum ad subeundum peccatum temporalem a statuto impositam; cum tamen statuta Carthusianorum multa, & præsertim illud, quod a carnibus abstinere iubet, ad mortale obligat, in quo nullus superior dispensare poterit; adeo quod dispensatio etiam Papæ non admittitur.

DECISIO XV.
Ex conf. 11. alias 15.

Cum religione S. Basilij ab immemoriali tempore collabente in ea regulari obseruantia, post commendata Monasteria professio consuetæ, & expresse in eo. m. i. soli a deserit; habuit tamen religionis illius de manibus Commendatarij, vel Prioris suscipiens, & susceptum vitra annum gestans, eandem religionem tacite profiteri censetur, & vere illius ordinis religiosus indicari debet, quia sicut Papa statueret potest vt in religione nõ fiat professio expressa, sed solum tacita, per solam delatione habitus certo tempore continuatam; Arg. c. proposuit de excess. præb. ita vt tacita hæc tantum valoris sit quanti professio expressa; & quicquid induci potest lege humana, vel privilegio, potest etiam consuetudine immemoriali induci. super quibusdam S. præterea, de verb. significata cõsequenter sciens, vel scire debens regulam S. Basilij esse approbatam, & sub ea victurus teneri ad tria vota substantiata solemniter profitendum, iuxta formam regulæ illius, & sciens vel scire debens iura omnia nota, quod per delationem habitus legitimam tempore vnus anni sine protestatione voluntatis contrariæ, ipso iure professionem tacitam emisisse censetur; maxime cum Commendatarij prælati quoad omnia iura pertinentia ad administrationem proprietariis æquiparentur; ex Pan. in cap. quærel. m. de elect. & Dec. in c. edneceri. sub si. de rescip. adeo vt suscipiens habitus de manu eorum satis sit suscipiẽtem religio-nis illi incorporatam.

DECISIO XVI.
Ex conf. 12. alias 35.

Regulam tertiam ordinis S. Francisci professus, quavis eam seruare tenetur, eo quod se ad illam voto legitimo obligauit, & vota legitima seruanda sunt, c. p. Magnæ, de voto, vnde etiam religiosus non est; cap. cum ad Monasterium, de stat. regn. quia licet tria vota emittit non tamen emittit in religione approbata pro religione, sed solùm pro bona modo viuendi; ex Gloss. in clement. ex eo de senten. ex com. cum tamen de essentia religionis sit, vt huiusmodi vota in religione approbata pro religione emittantur, & fiant; cap. i. de regul. in 6. & clem. secundam, eod.

DECISIO XVII.
Ex conf. 13. alias 11.

Licet voti obligatio iuris naturæ, & diuini sit, solemnitas tamen iuris humani Pontificij est; cap. Magnæ, & c. l. te, de voto, quo solo statutum est vt, solemniter vouens tria vota castitatis, paupertatis, & obedientiæ in Religione approbata & in manibus eius emittat, qui vouentem religioni incorporare valet; quæ tria sicut Papæ ad votum solemnem necessaria esse statuit, & sufficientia ad aliquum verum religionem faciendum, & ad alios certos effectus; ita etiam statueret potest, vt aliqui amplius requiratur, vel aliquid minus sufficiat; vnde sicut vt religiosi omnes votum paupertatis emittent, non tamen vt omnes pari modo ad illam seruandam obligentur eo quod Franciscani de obseruantia, & Capucini iam in communisquam in particulari seruare tenentur; religiosi vero nõ mendicantes tantum in particulari, & non in communis, quin etiam mendicantes ante Concilium Tridentinum, sess. 25. capitulo 2. de regul. in communi habere non poterant, nisi cum certa limitatione, post Iud vero etiam sine illa habere possunt. Ita etiam, ita ut vt omnes castita-

tem emitterent, non tamẽ eodem modo, cum aliqui omnimodam castitatem, alij vero castitatem tantum conjugalem, vt milites ordinis Christi, & S. Iacobi seruare tenentur; omnes tamen vere religiosi sunt, & canonis & fori privilegio gaudent, ita Caier. 2. q. 88. art. 11. & Nau. in Man. cap. 2. num. 75.

DECISIO XVIII.
Ex conf. 14. alia 7. de solution.

Regularis, aut alius beneficiarius factus episcopus, domum & alia necessaria ad vitam suam emens, & se obligans ad debita taliter contracta soluenda, si non soluto debito moriatur, camera, aut alius in bonis & redditibus episcopi, aut beneficiarij præfati succedens, debita sic contracta de redditibus beneficiorum, aut episcopatus soluere tenetur, si beneficiarius alia bona patrimonialia, vel quasi matrimonialia, vnde soluat, non habet, peruenit de fideiuss. Quia cum actiones omnes & obligaciones cõuenientes alicui in hæredem eius transeant, & contra hæredes debitorum, l. 1. & 2. de hæred. actio. & illa sola bona dicuntur esse a moriente relicta, quæ deducto ære alieno superunt, l. subignatum, S. bona, ff. de verbor. significa. consequenter Camera Apostolica, aut alius tanquã hæres in bonis, & redditibus beneficiarijs succedens in illis solis hæres censetur, quæ deducto ære alieno superunt, & de redditibus beneficii debita beneficiarii soluere tenetur. Sicut enim debitum ecclesiæ, vel beneficii nomine contractum, bona mobilis præiosa, & immobilia pertinentia ad ecclesiã, vel beneficium efficiunt, adeo vt succedens in ecclesiã, vel beneficio ad debita ecclesiæ, vel beneficii nomine contracta soluenda teneatur, ita etiam debitum prælati, rectoris, & beneficiarij nomine suæ personæ contractum, redditus, & fructus beneficii cuius ipse dum viuere dispensationem habuit, & quos alienare, & locare ad modicum tempus vitæ suæ pro suo arbitrio sine alia iusta causa, & solemnitate iuris potuit, cap. vester, de locat. & c. si. Ne præl. vic. suas, c. l. de reb. eccl. non alien. ita efficit, vt in redditibus beneficii succedens, debita etiam beneficiarij nomine contracta soluere obligetur, obligata enim ad quemcumque transeant, eum onere suo transeunt, c. ex literis, de pign. oblig.